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SHOQERISE ANONIME ME OFERTE PRIVATE
"PARID TRANS OIL" SHA

Aksionen 1 vetém 1 shogénse Z. Aurel BAKA, 1 biri i Thoma, i dtl, 11.03.1985,
lindur ne Korce, dhe banues ne Tirane ne adresen : Rruga 3 Deshmoret,
Pallati MAKONAK, Hyrja 1, Ap. A-8/3, Tirane, shtetas shqiptar, madhor,
me zotesi jurdike dhe per te vepruar, mbajtes 1 leternjoftimit me nr.
025861346 dhe nr. Personal I 50311084 D ka vendosur perpilimin ¢ statutit re
shogerise “PARID TRANS OIL” SIHA ne perputhje me Ligjin Nr. 9901, date
14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” dhe ligit nr. 9723, date
03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjisirimir™.

NENI1
EMERTIMI DHE STATUSI LIGJOR

Fmertini 1 shogerise eshre “PARID TRANS OIL” SILA. (me poshte releruar si
“Shogeria”), ajo cshie nje person juridik i organizuar ne formen e nje shogere
anonime me oferte private.  Shogeria vepron nen regjimin ¢ prones private dhe
merr persiper vetes te drejtat dhe detyrimer kontrakiore dhe jashickontrakeore,

NENI 2
Selia

Seha svrtare e shogerise ndodhet ne adresen: Tirane, Vore, Gjokaj, Fshati
Gjokaj, Bashkia Vore, zone kadastrale 1751, numer pasurie 447/42, 447 /43,
Tirane, Shqiperi.

Per e ushrruar akaviretin e saj dhe per qellime te aknvired te saj, shogeria mund te
hape dege dhe/ose zyra perfagesimi st brenda ashtu edhe jashie terrtort e
Republikes se Shqiperise.

limri dhe logo jane prone ¢ shogense.

NENI 3
KOHEZGJATJA

Veprimtaria e shogerise do te vazhdoje per nje periudhe ke ﬁ kufizuar.,
. f




NENI 4
OBJEKTI

Objekti 1 veprimtarise se Shogerise eshie:

* Importexport, ransport, tregtim me shumice | naftes bruto, gazit natyror,
gazil te lengshem, 1 nenprodukteve 1e perpunuara le naftes 51 benzine,
bitum, solar, benwine avionash, gazoil, vajpur ndricues , squfur, vajra
lubrifikante ¢y,

e Shoyena mund te krijoje studime dhe asistence teknike, kerkimore dhe
shkencore ne fushen e nxjertjes dhe perpunimit e nafies dhe pazir, analizat
laboratorike te te gjitha nenprodukreve te naftes,

o Te kryeje cdo operacion tregtar, ndertimor, imobiliar ¢ bankier (duke futur
edhe akuviteun ¢ ndermjetsimit, veprmeve fnanciare ¢ mbledhjen ¢
kutsimeve te publikur) mundet githashtu te marre kredi, githinone ¢
garantuara. te jape garanci {duke futur besushmerine dhe impenjimin) edhe
ne favor le te weteve si dhe te marre persiper pjesemartjen dhe interesimin
ne shageri e ljera ose ndermarrje ge kane te njejtin objckt.

e Shogéria mund 1€ angazhohet githashru né cfarédo lloj aktivited terér qc
nuk ndalohet me ligj.

NENI 5
AKSIONERET DHE KAPITALI

Kapitali 1 shogense eshte 3 500 000 (tre million ¢ peségind miji) leké i ndare ne
350 (teqind ¢ pesédhijeré) aksione, me nje vlere nominale 10 000 leke (dhjeté mije
leke) secili aksion, Kapitali do (€ paguhet né péeputhje me dispozitar e legjislacionit
Lreglar,

Nje aksion 1 shogerise mund re zorerohet nga nje apo me shume persona. Pessonal
qe zoterojne ne menyre fe perbashket nje aksion, me marredhenic me shogerine,
ushirojne 1e drejiar e aksionarit, nepermijet nje perfagesuesi te perhashket dhe
pergiigien ne menyre solidare per detyrimer, ge rriedhin nga zoterimi i aksionit.
Veprimet e shoqerise ndaj aksionit te zoteruar nga me shume persona krijojoe
pasoja nda) te gjithe zoteruesve te tij, edhe nese veprimi i shogerise 1 drejtohet
vetem njerit prej tyre.Aksionere e shogerise jane personat te cilet reaulinjne te
regjistruar ne repjistrin ¢ aksioneve dhe ne regjistmin ¢ Q sombetare te
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Rregjistrimit dhe ata kane te drejia te ploa si per marredheniet me shogerine, ashm
edhe ndaj te treteve.

NIENI 6
PARIMET

1. Gjaté ushirimil té 1€ drejtave, aksionarct veproing, duke marté parasvsh interesat
¢ shogéns¢ dhe € aksionaréve @€ tjeré. 1 njéu deiynm zbatohet edhe pér
admiunistratorét dhe anétarét ¢ késhillit mbikégyrés,

2. Me pérashrim ré rasteve kur parashikohet ndryshe noa ligji pér shogérié
tregtare ose nga stautl, né rrethana (€ njéjra, aksionarét gézojné (¢ njéjial (& drejta,
kan¢ 1€ njejrat detyrime e trajtohen né ményré té barabarté, Sa me siper pegjashton
shprehimisht te drejtat ¢ Tidhura me aksionet fe cilar per e menjanaur edo dyshim
jane ne perputhjc me aksionel e zoteruara ne shogen

NENL7
Sekreti tregrar

1. Sckred treprar eshté njé ¢ dhéne e vlerésuar nga shogéna s informacion i
brendshém apo dokument, gé shogéria mbron ne menyra té pérshiashme, i eili,
nese do tu péthape; persomave € paautorizuar, do tf shkakionte dém o
konsiderueshém 1€ interesave tregraré (€ shogérisé,
2. Administratort apo ancraret e késhillir mbikeqyrés, si dhe pérfagésuesit c
punemarrésve pérgligjen ndaj shoqérisé pér démin ¢ shkakiat nga péchapja ¢
sckreteve tregiare, per (€ cilat kané dijeni, pér shkak tf keverjes s€ funksioneve (6
tyre né shogérd
3. Me pérashtim 1€ rasteve kur parashikohet ndrvshe nga lige & posacme, padia
per ushirmin ¢ t€ drejtave 1€ shogérisé duher (¢ ngriher brenda 3 viteve nga dara ¢
kryerjes s¢ shkeljes,

NENI 8

Fmerimi 1 shogerise  tregiare, kapitali themeltar, emrat ¢ perfagesucsve e
shogerise duher te jene te permendura ne te gjitha akrer e nxjerra nga kjo shoger
dhe qge ju drejtohen te treteve. Shogeria ka vulen ¢ saj me madhesi te zakonshme
dhe me permbajtjen perreth saj.

'ni::itfﬂcc, NRjeree nga
i letres ose mjeteve

L'e pjitha shkresat, formularet apo cdo dokument teter kores
shogena, deget apo wyrat ¢ perfagesimit, nepermiet perdos




elektronike, te cilat u deejrohen paleve te treta. dubet e permbajne (o dhenat e
meposhtme:

a) - numrin unik (¢ enafikimit

b} - formen ligjore te shogerise;

¢) - vendodhjen e selise se rregiisiruar dhe zvres geadrore re saj:
d) - te dhenat relative nese shogera eshie ne likujdim.

NENT 9
Ményrat e fitimit dhe kalimit t& Aksioneve

Aksionet e njé shogérie dhe (€ drejtat g€ sriedhin prej tyre mund t## fitohen apo
kalohen népérmiert:

a) kontribunt né kapitalin e shoqénsé,

b} shitblerjes;

) trashéemisé;

) dhurimit

d) ¢do meényte fjetér (¢ parashikuar me lip.

INE raster ¢ kalimit t€ aksioneve me kontraté, kushtet dhe moment 1 kalimit e
titullir t¢ pronésisé mbi aksionin, si dhe kushtet ¢ tjera @© kalimir, pérfshi momentin
e pagescs s¢ cmimit, rregullohen nga kontrata. Kontrata pér kalimin ¢ aksionit
hatiohet né formé shkresore dhe noterizimi nuk pérbén kusht pér viefshméring
apo  regpstamin e konrratés.  lTransaksioner né formé  elekironike,  sipas
parashikimeve € ligjit nr. 9879, daie 21.2.2008, "Pér iyt konsiderohen € krvera
né formé shkresorc né pérputhje me parashikimer ¢ kénj neni. Me pérjashtim té
rasteve kur parashikohet shpeehimishe ndryshe nga ligii apo kur palét bien dakord
ud kontraté, viefshméria e kalimit 18 trallit ¢ pronésiwé mbi aksionel nuk do @
kushrézohet nga keyera ¢ formaliteceve € ndryshine me efekr deklarariv, pérfihi
kit formalitetet ¢ regiistimit a publikimit € kontratés apo € kalimit @& drullit,

NENI 10
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Me vendim te Asamblese se Pergithshme, Aksionerer mund te vendosin e
zmadhojue ose zvogelojne kapitalin ¢ shogerise ne perputhje me dispozitat e
neneve 168-186 te lige ar. 9901 date 14.04.2008 per irgdndret dhe shogerite
ITegTarc.




KONTROLLI DIHE ADMNISTRIMI I SHOQERISE

NENI 11
ORGANET
DREJTUESE
Organet drejmiese te Shogerise jane:
2 Asambleja e Pergjithshme
h. Keshilli Mbikegyres dhe
C. Adminstratorn,
NENI 12

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

TE drejtat dhe detyramed

I, Asambleja ¢ pérgjithshine merr vendime pér céshijet ¢ méposhinme té shogérisé:
a) percaktimin ¢ politikave iregtare;

b) ndryshime té statutits

¢) emérimin e shkarkimin ¢ anéiaréve € késhillit mbikégyrés dhe, emérimin dhe
tevokitmm ¢ administratoréve;

¢} emérimin e shkatkimin e likuiduesve dhe 1€ ckspertéve kontabdl € autorzuar;

d) miratimin ¢ skemés sé shpérblimeve pér personar e pérmendur né shkronjar "¢"
¢ "¢ 6 késay pike;

dh) miratimin ¢ pasqyrave financiare victore dhe € raporteve (€ ecurisé sé
VEPIImMIanse;

¢) shpérndarjen e ittimeve victore,

&) zmadhimin ose zvopélimin e kapitalit € regjistruar;

F} piesétmin ¢ aksioneve dhe anulimin e tyre:

) ndryshime né & drejia, gé idhen me aksione té llojeve e kategorive 1€ vecanta;
j) pérfagesimin e shogérisc né gykimet ndaj organcve 16 administrimit

b} norganizimin dhe prishjen e shogénsé;

L, miratimin e rregullave procedurale € mbledhjeve € saj:

) ¢ishtie € tera t€ parashiluara shprehimisht nga ligji apo statud.

Asambleja e pérgjithshime merr vendime pas shqyrtimit ¢ dokumenteve
perkatise, s€ bashku me raporin e késhillit mbikéqyrés dhe raportin e ckspertit
Lkontabél té autorizuar,

.
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NENI 13 :
Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjit




1. Asambleja e pérgjithshme mblidhet sa heré qé mbledhja éshie e nevopshme pér
¢ mbrojur interesal e shogérsé. Mbledhja ¢ zakonshme e asamblesé sé
pérgithshme thirtet 1€ pakién njé heré né vit,

2. Asambleja ¢ peérgyithshine thirrer nga adminisiratorét, npa anérarét ¢ késhillit
mbikéqyrés apo me kerkese (e aksionaréve te shoqerise,

3. Asambleja ¢ pérggithshme duher té thirret nésc:

i) sipas bilancit vietor apo raporieve t€ ndérmjetme Hnanciare, rexulton apo
parashikoher quité se humbjet artijne ne e vieré € barabarté me 50 pér
qind té kapitalit 1€ regjistruar ose q¢ akdvet e shogénsé nuk mbulomé
detyrimet. g¢ jané 1¢ kérkueshme brenda 3 muajve né vijim.,

bj kur shogéna propozon t€ shesé apo & disponojé akiive, (€ cilat kané nje
vieré me (€ larté se 5 per qind 1€ asereve té shoqérisé, gé resulion né
pasqyzal ¢ fundit financare t¢ certifikuara.

¢) kur shoqgeria, brenda 2 viteve té para pas regjistrimit, propozon ¢ blejé, npa
nj¢ aksionar, pasurt gé kané vleré mé ¢ larté se 5 pér gind té ascteve té
shogénse, gé rezulton né pasqyrat e fundit Gnanciare € cernfikuara.

4. NC rastet e parashikuara né piken 3 @ kétj neni, asamblesé sé pérgjithshme i
paragiiet nj¢ raport nga njé ekspert konrabél i autorizuar i pavarur,

NENI 14
Ményra e thirrjes

L. Asambleja ¢ pérgjithshme thirrer népémmjet njé njofiimi me shkresé, me njoftim
publik, ose népérmijet postes elektronike. Njofrimi me shkresé apo me mesiazh
elekironile dhe rendi i dités u dérgohen € gjithé aksionaréve, jo mé voné se 21 dié
pérpara datés s¢ parashikuar pér mbledhjon ¢ asamblese.

2. Ky njotum duber té péembaje, gjithashu;

4 emein ¢ shogénse, schn€ ¢ regjismuar, vendin dhe orén e mbledhjes sé
asamblesc:

b} nje sqariin 1€ hollésishém 1@ procedurave, gé duhet @ ndigen npa aksionarét, pér
t¢ marrc pjesé dhe votwar né asamble,

3. NE rastin kur shogéna aksionare ka shumé aksionaré, thirrja e mbledhjes sé
asamblesé se pérgjithshme mund 1'u njofroher aksionaréve edhe népgrmijet botimi
e informacioneve st mé sipér né njé gazeté & pérditshme me ?f Ca

gjithé vendin,

MNENI 15
Pérfagésimi né Asamble



L. Nje aksionar mund € pérfagésohet né asamblené ¢ pérgjithshme, né bazé té njé
autoridmi nga njé aksionar tjietér apo nga njé person i tetd.

2. Admumstratoret dhe anérarét ¢ késhillic mbikéqyrés nuk mund ¢ veprojné si
perfagésues € aksionaréve né asamblent e pérgjithshme.

3. Autorizimi mund (€ jepet verém pér nje mbledhje 1é asamblesé sé pérgjithshme,
e cila pérfshin edhe mbledhjer vijuese me 1€ njéjtin rend dite.

4. Perfagisuesi i awtorizaar éshié | detyruar t€ deklarojé cdo fakt apo rrethané, té
nllé qé, sipas gylkimit 8 aksionavit € pérfagésuar, rrezikon € ndikojé né
vendimmarrjen ¢ peérfagésuesit pér interesi té geed 1€ ndryshém nga ata 1@
aksionarit perfagesuar.

NENI 16
Kuorumi

1. NE mastin e ¢éshtjeve, g¢é vendosen me shumicé & zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund t€ marré vendime (€ viefshme, vetém aése jané o pranishém
ose t€ pérfagésuar aksionatél, ¢ zotérojné mé shumé se 30 pér gind ré aksioneve,
me té drejté vote. Kuar asambleja duhet ¢ vendosé per céshrje, € clat kérkome
shumicé t¢ kualifiknar, asambleja e pérgiithshme mund 1€ marré vendime e
vietshme, verdm nitse aksionarér g& zoterojne mé shume se gvsmén e numril total
¢ aksioneve me (€ drejté vote, apo pérfaqisucsit e fyte, marrin plesé€ né voum
personalisht ose voloné me shkresé apo me mijete elekrronike,

2. Nése asambleja ¢ pérgjithshme nuk mund € mblidhet pér shkak 1€ mungesés sé
kuorumit 1& pérmendur né pikén 1 @€ kétij neni, asambleja mblidhef pérsért 10 me
vond sc 30 dire, me té miétin rend dite.

NENI 17
Marrja e vendimeve

L. Asambleja ¢ pérgjithshme vendos me tre € katériar ¢ votave ¢ aksionaréve. gé
tmaran pjesé né vorm, né lidhje me ndryshimin e statutit, zmadhimin ose
avogelimin ¢ kapitalit t€ regjistruar, shpémdarjen ¢ fitimeve, riorganizimin dhe
prishjen e shogérise.

2. Asambleja ¢ pérgjithshme merr vendime pér céshijet e Tjet;
volave e aksionarcve, gé marein pjese. F

NENI 18



Pérashtimi nga votimi

I Aksionari nuk mund 1€ ushtrojé € drejien e vorgs, nése asambleja e
pergpthshme duhet € mared vendim pér:

a) vlerésimin e veprimtarisé sé tij;

b faljen ¢ ndonje detyrimi né ngarkim 1€ nj;

¢) ngrtjen ¢ njé padic ndaj tj nga shogéria;

¢} dhénien ose jo 1€ pérfiimeve (€ reja,

2. N€ rastet kur aksionati perfagésohet me awrorizim, ky ndalim zbatohet edhe pér
1'}' Crs0 i'l'] £ AT T'i'Z'L] il

NENI 19
KESHILLI MBIKQYRES
Té drejiat dhe d eryrimet

Késhilli Mbikgyres ka kéto t¢ drejia dhe pergjepést:
a) t€ japé dircktiva pér adminisiratorét pér zbatimin e politikave wegtare té shogérisé:
b) t€ kontrollogé e t& mbikéqyre zbatimin ¢ polikave treprare té shogérisé nga
administratorér;

c) 1€ pérgatis¢, me kérkese € asamblesé s€ pérgjithshme, marrjen ¢ masave, gé jané né
kompetence ré késaj 1€ fundit, 1 rekomandojé asaj vendime & nevojshme pér '
marre, stdhe 1€ zbato)é vendimet e asamblesé:

¢) & thérrasé mbledhjen ¢ asamblesé s¢ pérgjithshme, sa heré vierésohet ¢ nevojshme
pér mreresar e shoginse,

d} 1€ kujdeser gé shoqéria 1€ respektojé liglin dhe standarder e kontabiliterit;

dlyy € shqvriojé e € konuollojé librat kontabél, dokumentet dhe aktivet o
shogénsé;

€) t€ siguroje se pasqyral financiare vietore, raportel ¢ courisé sé veprimrarise, si
dhe detyrimet ¢ tjera té raportimit e publikimit, t¢ detyrueshme né bagé té ligjit apo
statunt, t€ krvhen me sakiési nga administratorér. Kéto dokumente duhet (@
mitatohen ¢ ¢ nénshkruhen nga 1€ gjithe e anttarét e Keshilli Mbikqyres pér tiu
paragitur asamblese s¢ pergjithshme, sé bashku me njé raport té Késhill Mbikeyres
pér miratim dhe 0j¢ pérshkrim pér mbikéqyrjen e menaxhimit ojaté 1@ mjithé witit

Aranciar;
€} té sigurojé se auditiim i librave dhe 1 regjistrimeve kontabél té kiyhet t€ paktén
nje heré né vit nga njé ekspert kontabél 1 autorizuar, i pavarur ¢ raport 1 audinmir,
drejtuar asamblesé s¢ pérgjithshme, t'v vihet né dispozicion 1é giithé anctaréve @
késhillit ¢ administratoréve. Raposti i késhillic 1@ administrimit, pérmendur né
shkronjén "c" 1€ késaj pike, duher & pérmbajé edhe mendighifi pér raporiin e
audinmit:




f) té mirarojé marrjen pérsiper té detyrimeve me vieré mé (€ larté se 5 pér gind 18
aseteve t¢ shogénse, ¢ rczulton né pasqyrat e fundit financiare, € certifikuara,
nepérmijer nénshkrimit ¢ huave apo emetimit t€ obligacioneve apo imstrumenteye
t¢ rjera € borchin

gi 1€ vendosé krjimin ¢ bashképunimeve tregrare afatgata dhe propozimin e
politikave, per themelimin e shogérive wegtare ose @ grupeve té reja.

NENI 20
Numri, emérimi dhe pérbérja e Késhilli Mbikqyres

L Késhilli Mbikgyres perbehet nga té pakién rre apo 0jé numér mé i madh, por jo
mé shumeé se 21 anétard, Anétarét jané individe, shumica e € ciléve duher € jeneé (@
pavarur dhe 1€ ndryshém nga administratorét ¢ shogérise.

2. Anétarct ¢ Késhilli Mbikgyres zgjidhen nga asambleja ¢ pérgjichshme, per nje
petiudhe jo me 1e gjate se 3 vier. Anélarét e Késhilli Mbikgyres mund 1€ fizgjidhen,
3. Aksionarét, 1€ cilét zotérojnd s¢ bashku njé numér aksionesh, qé pérfagésoiné 1@
paktén 5 pér gind ose njé vieré mé ¢ vogél 1€ kapitalit t€ regjistruar, kane e drejién
lé emérond njé anétar 1€ Késhilli Mbikgyres me njé vendim & posacém, Anétarét ¢
zgjedhur né kéte ményré nuk mund ta mmisin numein e anéraéve @ Késhill
Mbikgyres mbi numrin maksimal prej 21 anétarcsh.

Ne daten ne te cilen beher i viefshem lor statu, Keshilli Mbikeqyres do te kete kete
nje perberje me 3 anetare per nje afat 3 viecar:

a. Krvetar: Z. Irdi Hoxhaj, shicias shgipetar, lindur me 21.11.1992 ne
Fier, banues ne Tirane, 1 identifikuar me karten ¢ identitetit me numer
personal [21121054E, madhor dhe me aftesi te plote juridike per te VEPILAL,
b. Anctar: 7. Fabjan Toska, shieras shgipetar, hndur me 14.09.1974 ne
Ballsh, banues ne Tirane, 1 identifikuar me karien ¢ identitedr me numer
personal H40614065U, madhor dhe me aftesi e plote juridike per e
'v'C'PﬂJ.HT',

c. Anetar:  Z. Brahush Sulaj, shtetas shgiperar, lindur me 25.08.1984 ne
Tier, banues ne Tirane, 1 identifikuar me karten ¢ identtetit me numer
personal 140825069W, madhor dhe me aftesi te plote juridike per 1e vepruar,

Ldo anerar 1 Keshillit Mbikeqyres 1 pushon se gent i rille si pasoje ¢ doreheqjes,
shkarkimit, paaftesize apo vdekjes, do te zevendesohet nepermjet emerimit te nje
anetari te 1 t¢ 7gjedhur me vendim te Asamblese se Perpjithshme. Anetari i 6 do re
gendoje ne detyre deri ne perfundimin ¢ mandatit te anetarit (¢ vierer. Ne
perudhen midis dy mbledhjeve te Asamblese, Administratori do/t fjete at ge do
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kryeje emetimet ¢ petkohshme.

Anctaret ¢ keshillit mbikeqgyres nuk mund te jene ae te nyejicn kohe edhe
administratore te Shogerise. Ne rast se nje prej anctareve te keshillic mbikegyres do
te emetrohet si administrator, mandati 1 17 ne keshillin mbikequres do te perfundoje
e Mmomentin ¢ transfermit te o) ne pozicionin ¢ 1.

NENI 21
Zgjedhshméria e kufizuar

Anérarér e késhillit mbikgyres mund 1@ zojidhen nea radhér ¢ aksionaréve dhe
punémarrésve t€ shogérsé tregtare, si edhe nga radhél ¢ mdividéve 1€ feré, jashte
shogénse,

2. WNjé mdivid nuk mund té zgpdhet si anétar 1 keshillit mbikgrres, nése al. njékohésishr,
eshite:

a) anctar 1 késhillit 1& administrimit ose 1 késhillir mhikégurés né 2 shogérn & tjera, @
regyisiruara n¢ Republikén ¢ Shgipénsc:

by Eshté adminmistrator 1 mEé shogéne mémé ose 1 nj¢ shogéne t kontrolluar ¢
shoqénse:

¢) Usht€ administator 1 mié shogéde getér, ¢ cila ka 51 administrator ose anéiar (€
késhillic ¢ adminisoimit njé anérar 1€ késhillie @ administrimit apo ¢ késhillit
mbikéqgyres € shoqérisé s€ pare,

3. Cdo eménm, 1 béré né kundérshtim me pikén 2 1€ kégj neni, éshré absolutisht i
pavlefshem,

Ancrarfsimi né késhillin mbikéqyrés apo késhillin ¢ administrmit ¢ shogérive €
gera (¢ mE grupl vlerésohet i anétarésim verem né mé bord.

5. Individét, ¢ kandidoné per t'u emémar s anérare ¢ késhillic mbikgyres detyrohen
1 wnformome menjeheré shogéring pér cdo kontlike interesi ¢ anérarésie né késhillat ¢
shoqérive 1€ tjera.

NENT 22
Shkarkimi

Asambleja e pérgjithshme mund @ shkarkoj, né cdo kohé, njé anéiar 18 késhillit
mbikgyres, me shumicé 1€ thjeshié votash, Kjo e drejté nuk mund € pérjashroher nga
statun apo me marréveshje. Padité, g€ hdhen me ahpmhhmm e 1111:[:11:11 né baze te
marrédhénieve kontrakrore me shuqcum rregullohen sipas disp Ve ].l;:]mr_ né fugi.

[0



NENI 23
Kryetari dhe procesverbalet

I Késhilli mbikgyres duhet ta zgjedhé kiverarin dhe nénkrvetanin e i1, n€ péepuilye
me dispozirat ¢ statunt. Nénkryetar ushtron agrat ¢ krvetan, kare ky 1 fondit éshié
ni pamundési pér U1 kever ato personahisht,

2, Zhvillimi i mbledhjeve té késhillit mbikqyres regjistrohet né njé procesverbal, 1
cili nénshkruhet nga kryetar. Procesverbali pérmban vendin dhe datén e mkimat,
¢mrat ¢ pjesemarresve, rendin ¢ dités, ¢ pérshlrim pér céshtjet ¢ diskutuara ¢
vendimer e marra. Parregullsité pér mbajtjen e procesverbalir nuk kané si pasojé
pavlefshmériné ¢ vendimeve (€ marra. Secih anéar ka € drejté € marré nj¢ kopje
te¢ procesverbalit,

NENI 24
Marrja e vendimeve

1. Vendimet ¢ késhillic mbikgvres vierésohen & vlielshme, nése né procesin ¢
vendimmarrjeve jané € pranishém me shumd se nj¢ ¢ dyta ¢ anctarcve,

Vendimer merren me shumicén ¢ volave 1€ anctaréve t¢ pranishém dhe kur pér njé
ceshije ka baraxam volash, vota e keyetarit mbizotéron.

2. Vendimet ¢ késhillit mbikgyres mund f merren sipas pércaktimeve (€ statunl,
duke shprehur vorén me shkresé. me telefon apo me mjete € rjera 18 komunikimis
elektronik, me pérashtim (& rasteve kur mié anérar 1 késhillit ka kundérshtime per
kété ményre vendimmatricje,

3. Pérjashtimer nga ¢ drejra ¢ vores, sipas nemt 21 © kén) sttun, vbatohen edhe
per anétarét e kishilhit mbikgyres,

NENI 25
ADMINISTRATORET

Asamblea e perggithshme eméron nje ose mé shumeé persona  fzke s
administratoré ¢ shogérsé, pér njé afat, 1 all nuk mund € jel¢ mé 1 gaic se 3 vjel
me (¢ drejte rizgjidhje.

Emérimi i administratoréve hyn né fugi né daién e pércakmar, sipas aknt @
emérimit, Fmérind mund t'u kundrejioher paléve € trera s (fregmistiimit né
Qendrén Kombétare 1€ Regyistrimit,




Administrator i Shogerise per periudhen e pare 3 vijecare eshte Z. Aurel
BAKA, i biri i Thoma, i dil. 1L03.1985, lindut ne Korce, dhe banues ne
Tirane ne adresen : Rruga 3 Deshmoret, Pallati MAKONAK, Hyrja 1, Ap. A-
8/3, Tirane, shtetas shgiptar, madhor, me zotesi jurdike dhc per te
vepruar, mbajtes 1 leternjoftimit me nr. 025861346 dhe nr. Personal 1
50311084 D, madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar.

\dministraton 1 nje shogérie mémeé nuk mund (€ zggidhet st administrator 1 njc
shogérie 1¢ konmrolluar dhe anasjelltas.

Administraton 1 njé shogére mémeé nuk mund i€ jeté keyetar 1 késhillit mbilgyres
té nje shogérie © kontrolluar dhe administratori i njé shogérie (€ kontrolluar nuk
mund té jei¢ kryerar § keshillit mbikgyres 1€ shogérisé mémé. Cdo emérim 1 béré né
kundérshiim me kéto dispozita éshi€ absolunsht 1 paviefshem.

Admimstratoret kané té drejic dhe detyrohen:

a) 1€ kryeiné t gjitha vepraimet ¢ administrimir (€ veprmiaris¢ tregrare 1€ shogensc:
by e pérfﬂqﬂmjné 5|1¢_}qu':rim'j iregiate;

¢) 1€ kujdesen pér mbajtjen ¢ sakeé ¢ € rregulll 1€ dokumenteve dhe 1€ librave
kontabel @

shogérisé,

¢) t& plrgatisin dhe 1€ nénshkruajne bilancin vietor, bilancin e konsoliduar dhe
faportin ¢ ecurisé s¢ vepnmtansé, t¢ dlét fa paragesin késhillit mbikqgyres pér
miratim, s¢ bashku me propozimer pér shpémdarjen ¢ Anmeve, pér tu paragitur
g pas per MITaTn 1l asambleja e pérpjithshme;

dy 8 krjojné mé sistem monitorimt ¢ mjoftimi @ hershem pér rrethanat, ge
kércénojné ekeistencién e shogeénse,

dh) té kryejné regjiserimer e publikimet ¢ detyrueshime (€ 1€ dhénave t€ shoqefisc,

¢ 1€ raportoné pérpara késhillic mbikgyres pér zbatimin e politikave regtare dhe,
me realizimin ¢ veprimeve me réndcsi (€ veganté, per veprimuaring e shogerise;

&) 18 krvené deryra té fera, @ pércakivara né lig).

Detyrat, q¢ 1 cakton lgji késhillit mbikqyres, nuk mund tu  delegohen
administratoréve.

Asamblea ¢ pergiithshme mund i shkarkojé administratorer né ede
gé lidhen me shpérblimin ¢ anérant, né bazé (& marrédhénieve
shogénné, rregullohen sipas dispozitave
ligjore né fugl.

kohé. Padité,
i
tfaktore me

NENI 26



AUDITIMI FINANCIAR

Mbledhija ¢ Asamblese se Aksionareve emeron nje ekspert 1e cernfikuar kontabel si
auditor te pavarur per pedudhen e percakimar me ligj. Auditor 1 pavarur do re jete i
emetuar per e periudhe nje viecare. Shogera ka te drejten te emeroje nje ose me
shume audiiore.

Auditoret e pavarur do te kene te drejten per te analizuar e gjitha raster e devijimil
te procedurave ligjore fiskale te kryera nga Aksionaret, ne menyren ¢ percakmuar ne
Ligjin per Shogente |regetare.

[iksperti konrabel i Shogerse do e jete:

Znj. Minushe Xhafo, mbajtes i Kartes se Identitetit me nr.personal
G01025097W dhe e pajisur me license profesionale nr. 331, date
28.03.2014, madhore dhe me zotesi te plote pert te vepruar.

NENI 27

Auditorer e Pavarur duber te certifikone te githe pasgyrat financiare vijctore te
jene te sakta, te redaknuara ne menyre te garte dhe te permbajne nje pasqyre reale
te operacioneve treperare (o shogerise bashke me fondet ¢ mbartura te saj, ne fund
te cdo vi linanciar.,

Detyra ¢ 1ij keyesore do te jete vetifikimi 1 librave dhe fondeve fe shogerise st dhe
perputhja ¢ mbajtjes se librave e shogerise me legjislacionin ne fugi. Ata kane per
dervre giithashru te venfikojne sakiesine dhe perputhjen ¢ llogarive vietore me
mformacionin ¢ paragitur ne raporet ¢ administratorit st dhe ne dokumenia te
tjere ge | adresohen aksionareve dhe ge lidhen me situaren vietore financiare,
Auditoret e pavarur do te sipurojne vezhgimin e nvesimeve michs akesionarcve.

NENI 28
VITI FINANCIAR

Vit financiar fillon ne diten ¢ pare te jananit dhe mbaron me 31 Dhjetor e cdo viti.

Ne raste te vecanta vitl financiar do e filloje ne daten kur shogengpshte regjistruar
dhe do te zgjase deri me 31 dhjeror te te njejur vic

NENI 29




INVENTARI, PASQYRAT VJETORE FINANCIARE

perfundim te cdo it Anactar, Administralor pergatit raportin vijetor fe
pasgyrave [(inanciate. ne perputhje me disporitat ¢ legpslacionit ne fugi mbi
konabilitetin dhe bashke me bilancin vjetor, 1 paraget ato perpara Keshillit
Mbikeqyres dhe ne Mbledhjen ¢ Asamblese se Aksionereve.
Rezervat apo {ondet e detyrueshme reserve dubel te krijohen duke marre ne
konsiderate fiumet pergjate vitt fingnciar, duke hequr ketu humbjer ¢ wvitit te
meparshem dhe duke lene menjane nje fitim neto prej 5%, Cdo vendim ne
kundershiim me kete nen do te jete 1 pavletshem. Rezervat nuk do te perbene ne
detyrim kur vlera e rezerves se detyrueshme eshic e barabarte me 1/ 10 e kapirali.
Mbledhija ¢ Asammblese se Aksionareve mund te krijoje edhe Uoje te tiera Fondesh,
pervec fondeve te parashikuara ne nemmn e mesiperm.
Hitimi neto 1 realizuar ge ka rezaltuar pas zbritjes se shpcnzmv:w: s1 dhe vleres sc
fondit reserve, do tu kaloje aksionareve ne perputhje me pergindjen ¢ kontributil (e
ryre ne kapitalin themeltar te shogerse ose mund te kaloje per mnvestime me nje
vendim re Asamblese se Aksionareve.

NENI 30

Shogéna anomme prishet:
kur mbaron kohézgjatja, pér t€ cilén eshié themeluar,

- me pérfundimin ¢ procedutave 18 falimentimit apo n€ cast (€ pamjafueshménisc
s¢ pasurive per (¢ mbuluar shpenzimet e procedurts s¢ falimentimir;

né rast se objekd behet i parcalizueshém pér shkak ¢ mosfunksionimil 1
vazhduar ré organeve @ shogérisé apo pér shkaqe 1€ tjera g€ e béing absoluashi e
pamundur vazhdimin e veprimtaris¢ tregtarc:

- nt rastet e pavlefshmérsé s¢ themelimit € shogénse, € parashikuara nga nent
3/1 i keétij ligji;

- kur, s1 pasojé ¢ humbjeve ushrrimaore, kapitalet ¢ veta te shogénsé jané nc vlere
mé t& ulét se viera minimale e kapitalic ¢ reggistruar, t€ pércaknur sipas nentt 107,
tét kénij ligji, apo kur vendosetr zvogélnm 1 kapiralit € regjistruar 1€ shogérist nén
kéte vlerd minmale dhe !wr}A né fugl e kén) zvogilim nuk kmh cxohel me
realizimin ¢ njé¢ zmadhimi vijues, népemmyet C.J_ht shogéna e ]}Y[m].w.t shet me




koniribure 1€ reja me vleré, € paktén, sa vlera e nevopshme pér € arritur kapitalin
minimal t¢ pércaktuar sipas anj nent

- ne raste 1€ jera, 1€ parashikuara npa ky statut;
ni raste 1€ tjera, t€ parashikoara me ligy,

pér cdo shkak tetér 1€ vendosur nga asambleja ¢ aksionaréve.

[Nja ¢ numtit & aksionaréve né njé 1€ Allé nuk con né shpérhérjen e shogérsé.

NENI 31
LIKUJDIMI | SHOQERISE

Ne rastet kur Shogeria prishet, ajo 1 nenshtrohet procedurave te hikujdimir
Shogera do 1e likujdoher ne perputhje me rrepgullat ¢ percaktuara nga Lepgjislaciont
Shgipetar dhe ky starur

Asambleja ¢ Pergjithshme, Brenda 30 diteve npa prishja e shogense, vendos me
shumicen ¢ anctareve t¢ pranishem, te emernje nje hkuidues.

‘I'e dhenat e likuiduesve se bashku me tageat ¢ tyre te perfagesimit te shogerise, |
njottohen per rregjistrim Qendres Kombetare e Reegyistrimit nga adminiseraton 1
shogerise.

NENI 32
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Cdo mosmarreveshje ge mund re linde si pasoje ¢ interpretmir dhe zbatimir re ket
Satwt. si dhe cdo mosmarreveshie ge mund te linde mudis  Aksionareve e
shogerise.do re zgiidhet nga Autortett Kompetent Givgesor ge do te jete Givkata e
Rrerhir Givgesor Tirane.

NENI 33
DISPOZITA PERITUNDIMTARL

Te pjitha ceshtjer ge nuk giejne nje rregullim re posacem ne kere stanu do e
rregullohen nea dispozitat ¢ Kodit Civil ne fugi apo nga dispozitat hgjore te hgji
ar. 9901 date 14.04.2008 “Per Shoyerite Tregetare™ s1 dhe ndrfshimet ge mund t




ndodhin ketij ligli Ky statut eshie harfuar ne kater kopje me vlere te njejte ne
piuhen shyipe..

AKSIONERI I VETEM I SHOQERISE “PARID TRANS OIL” SHA

Z. Aurel BAKA
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